

PICit A/S

**Javavej 1, 2.
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 14 13 76 02

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 06/02 2023

Karsten Gitter
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022 | 11 |
| Balance pr. 31. december 2022 | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

PICit A/S
Javavej 1, 2.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 14 13 76 02
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Karsten Gitter, formand
Ole Poul Sehested
Stig Rune Skaarup
Henrik Højen Andersen

Direktion

Henrik Højen Andersen, adm. direktør

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tangen 9
8200 Aarhus

Pengeinstitut

Nykredit
Svanes Plads 4
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte og/eller i samarbejde med andre virksomheder at udvikle, producere og servicere informationslogistik til transportindustrien ved afsætning af produkterne til transportindustrien gennem salg eller driftskontrakter eller en kombination heraf samt at drive virksomhed i tilknytning og relation hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 4.346.368, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 8.750.283.

Selskabets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har fra 2018 valgt at aktivere udviklingsomkostninger, idet udvikling af systemer udgør en væsentlig del af selskabets aktivitet. Udviklingsomkostninger aktiveres efter medgået tid og værdiansættes til kostpris med hensyn til fremtidig indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

| | <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | | 22.367.943 | 19.490.121 |
| Personaleomkostninger | 1 | (15.701.691) | (15.148.042) |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 6.666.252 | 4.342.079 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | (1.218.469) | (1.065.335) |
| Resultat før finansielle poster | | 5.447.783 | 3.276.744 |
| Finansielle indtægter | | 10.594 | 703 |
| Finansielle omkostninger | 2 | (23.241) | (17.350) |
| Resultat før skat | | 5.435.136 | 3.260.097 |
| Skat af årets resultat | 3 | (1.088.768) | (557.399) |
| Årets resultat | | 4.346.368 | 2.702.698 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 2.300.000 | 900.000 |
| Ekstraordinært udbytte | | 1.000.000 | 750.000 |
| Årets henlæggelse til andre reserver | | 1.027.432 | 763.994 |
| Overført resultat | | 18.936 | 288.704 |
| | | 4.346.368 | 2.702.698 |

Balance pr. 31. december 2022

| | <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 4.989.714 | 4.624.156 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 1.476.852 | 525.189 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 6.466.566 | 5.149.345 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 298.526 | 426.329 |
| Indretning af lejede lokaler | | 187.027 | 326.586 |
| Materielle anlægsaktiver | | 485.553 | 752.915 |
| Deposita | | 305.758 | 305.758 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 305.758 | 305.758 |
| Anlægsaktiver i alt | | 7.257.877 | 6.208.018 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.922.265 | 4.075.852 |
| Selskabsskat | | 0 | 76.882 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 230.521 | 316.080 |
| Tilgodehavender | | 4.152.786 | 4.468.814 |
| Likvide beholdninger | | 1.556.846 | 0 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 5.709.632 | 4.468.814 |
| Aktiver i alt | | 12.967.509 | 10.676.832 |

Balance pr. 31. december 2022

| | <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 5.043.921 | 4.016.489 |
| Overført resultat | | 406.362 | 387.426 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | <u>2.300.000</u> | <u>900.000</u> |
| Egenkapital | | <u>8.750.283</u> | <u>6.303.915</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 5 | <u>1.440.293</u> | <u>1.121.569</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>1.440.293</u> | <u>1.121.569</u> |
| Banker | | 81.819 | 131.764 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 470.468 | 508.556 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 55.021 | 133.003 |
| Selskabsskat | | 502.044 | 0 |
| Anden gæld | | <u>1.667.581</u> | <u>2.478.025</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>2.776.933</u> | <u>3.251.348</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>2.776.933</u> | <u>3.251.348</u> |
| Passiver i alt | | <u>12.967.509</u> | <u>10.676.832</u> |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Reserve for</u> <u>udviklingso</u> <u>mkostninger</u> | <u>Overført</u> <u>resultat</u> | <u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u> | <u>Foreslået</u> <u>ekstra-</u> <u>ordinært</u> <u>udbytte</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---|--|------------------------------------|--|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 1.000.000 | 4.016.489 | 387.426 | 900.000 | 0 | 6.303.915 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (900.000) | 0 | (900.000) |
| Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 | (1.000.000) | (1.000.000) |
| Årets resultat | 0 | 1.027.432 | 18.936 | 2.300.000 | 1.000.000 | 4.346.368 |
| Egenkapital 31. december 2022 | 1.000.000 | 5.043.921 | 406.362 | 2.300.000 | 0 | 8.750.283 |

Noter til årsrapporten

| | 2022 | 2021 |
|--|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 15.680.500 | 14.888.741 |
| Pensioner | 2.017.057 | 1.850.497 |
| Andre omkostninger til social sikring | 292.369 | 240.791 |
| | 17.989.926 | 16.980.029 |
| | | |
| Heraf aktiveret som udviklingsomkostninger | (2.288.235) | (1.831.987) |
| | 15.701.691 | 15.148.042 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 34 | 30 |
| | | |
| Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. | | |
| | | |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 4.900 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 18.341 | 17.350 |
| | 23.241 | 17.350 |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 770.044 | 327.118 |
| Årets udskudte skat | 318.724 | 230.281 |
| | 1.088.768 | 557.399 |

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

| | Færdiggjorte udviklingsproj kter | Udviklingsproj ekter under udførelse |
|--|---|---|
| Kostpris 1. januar 2022 | 5.158.559 | 1.025.189 |
| Tilgang i årets løb | 979.352 | 1.308.883 |
| Overførsler i årets løb | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>6.137.911</u> | <u>2.334.072</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | 534.403 | 500.000 |
| Årets nedskrivninger | 0 | 357.220 |
| Årets afskrivninger | 613.794 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | <u>1.148.197</u> | <u>857.220</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>4.989.714</u> | <u>1.476.852</u> |

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye IT-systemer samt udvikling af nye Moduler der kan integreres med eksisterende IT-Systemer. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 6.466.

Flere projekter er igangsat i 2022, og ultimo 2022 er der sket salg af flere forskellige moduler. Udviklingsprojekterne er af vital betydning for PiCit. Gennem udvikling af nye systemer og moduler til eksisterende systemer får PiCit mulighed for at opnå konkurrencemæssige fordele.

Det er ligeledes en mulighed for PiCit at indtræde på nye markeder og samarbejde med nye kundegrupper gennem udviklingsprojekter. Arbejdet med udviklingsprojekterne vil sikre, at PiCit får en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat fremadrettet.

Ledelsen har i 2022 gennemført nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af igangværende udviklingsprojekter. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttéværdien er opgjort på baggrund af forventede nettopengestrømme på basis af budgetter for 2022-2032 godkendt af ledelsen, og en diskonteringsfaktor før skat på 8%.

Noter til årsrapporten

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 5 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022 | 1.121.569 | 891.288 |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen | <u>318.724</u> | <u>230.281</u> |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022 | <u>1.440.293</u> | <u>1.121.569</u> |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 1.422.645 | 1.132.857 |
| Materielle anlægsaktiver | <u>17.648</u> | <u>(11.288)</u> |
| | <u>1.440.293</u> | <u>1.121.569</u> |

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PiCit Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler på Javavej 1, Aarhus C, med Aarhus Service A/S. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 6 måneder.

Selskabets samlede leje- og leasingforpligtelse udgør t.kr. 501.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Nykredit, har selskabet stillet virksomhedspant på t.kr. 2.000. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og driftsmidler samt simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør t. kr. 4.407.